
BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ Urząd Miasta i Gminy w Osieku

Uchwały Rady Miejskiej w Osieku w
kadencji 2010 - 2014
28.09.2011 0:00

Treść
 

Uchwała Nr XII/88/11
Rady Miejskiej w Osieku

z dnia 28 września 2011 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Bukowej 

Na podstawie art. 59 ust.1 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U.

Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity

z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Osieku uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2012 roku zamierza się zlikwidować Publiczną Szkołę Podstawową w Bukowej. 

§ 2. Uczniom Publicznej  Szkoły  Podstawowej  w Bukowej  umożliwi  się  kontynuowanie  nauki  w Publicznej  Szkole  Podstawowej

w Osieku. 

§  3.  Zobowiązuje  się  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Osiek  do  zawiadomienia  o  zamiarze  likwidacji  szkoły  rodziców  uczniów

i Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XII/88/11
Rady Miejskiej w Osieku

z dnia 28 września 2011 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Bukowej 

Przyczyną zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Bukowej jest mała liczba dzieci oraz wysokie koszty utrzymania szkoły.

W roku szkolnym 2009/2010 do szkoły uczęszczało 32 uczniów, w roku 2010/2011 uczęszczało 28 uczniów w bieżącym roku szkolnym do

szkoły uczęszcza 24 uczniów. Na podstawie danych o liczbie dzieci zameldowanych w obwodzie szkoły szacuje się, że w kolejnych latach

liczba uczniów w Publicznej Szkole Podstawowej w Bukowej kształtowałaby się w granicach od 22 do 27. Obwód zlikwidowanej szkoły

zostanie w całości włączony do obwodu Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Jana Pawła II

w Osieku. Warunki w jakich uczniowie będą się uczyć są bardzo dobre. Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Osieku posiada dobrze wyposażoną

bazę dydaktyczną, salę gimnastyczną, bibliotekę oraz stołówkę szkolną. Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.

o systemie oświaty szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę po zapewnieniu przez

ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co

najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty

oraz organ wykonawczy jednostki  samorządu terytorialnego. Zgodnie z art.  19 ust.  2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r.  o związkach

zawodowych ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854 z poźn. zm.) projekt uchwały został przedstawiony do zaopiniowania

odpowiednim władzom statutowym związków zawodowych. Ponadto projekt uchwały poddano konsultacjom z organizacjami pozarządowymi

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst

jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) w sposób określony w Uchwale Nr XXXIX/264/10 Rady Miejskiej w Osieku z dnia

12  sierpnia  2010  r.  w sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu  konsultowania  z radami  działalności  pożytku  publicznego  lub

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r.,  Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Zgodnie z art. 5c pkt 1 ustawy o systemie oświaty organem właściwym do podjęcia

niniejszej uchwały jest Rada Miejska w Osieku. 
 Przewiń do początku


